
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00135824- -UNC-ME#FCE

 
3ª Ord.

VISTO:
La solicitud de autorización y auspicio presentada por la Dra. Eliana Werbin, para la realización de
las XLIV Jornadas Universitarias de Contabilidad los días 15, 16 y 17 de noviembre de 2023, en la
Facultad de Ciencias Economías UNC;

Y CONSIDERANDO:
Que estas Jornadas cuentan anualmente con el aval del CODECE (Consejo de Decanos de
Ciencias Económicas de Universidades Nacionales) y del CONIDECE (Consejo Iberoamericano de
Decanos y Decanas de Ciencias Económico Empresariales de Universidades);
Que, asimismo, la propuesta incluye la integración del Comité de Honor, Comité Permanente JUC,
Comité Ejecutivo JUC 2023, y Comité Académico JUC 2023;
Que la Secretaría de Asuntos Académicos se ha expedido favorablemente, reconociendo la
importancia del evento y la trayectoria de las entidades intervinientes en la organización del mismo;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de la Comisión de Enseñanza, reunida manera
presencial el día 20 de marzo del corriente y con las aclaraciones efectuadas en la sesión del día
de la fecha; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Autorizar la realización y conceder el auspicio académico de esta Facultad a las XLIV
Jornadas Universitarias de Contabilidad, a realizarse los días 15, 16 y 17 de noviembre de 2023 en
la sede de esta Facultad.

Art. 2º.- Conformar los Comités, que se mencionan seguidamente:

Comité de Honor 2023

PRESIDENTE HONORARIO: Jhon Boretto
PRESIDENTE: Catalina Lucía Alberto
VICEPRESIDENTE: Ricardo Luis Descalzi
SECRETARIOS: Facundo Quiroga Martínez
Mariana Guardiola
Rosa Beatriz Argento



Oscar Alcides Margaría
María Luisa Recalde
Martín Omar Saino
María Cecilia Gáname
Norma Patricia Caro
Diego Criado Del Río
Juan Andrés Saffe
Lautaro Nahuel Blatto
Pablo Roberto Juri

Comité Permanente JUC

PRESIDENTE: Ricardo J. M. Pahlen Acuña
VICEPRESIDENTE: Héctor Ostengo
SECRETARIO: Roberto Vázquez
PROSECRETARIO: María Beatriz Maza
SECRETARIO TÉCNICO: Hugo Arreghini
PROSECRETARIO TÉCNICO: Eduardo Solís
VOCALES: Eduardo Asueta
Mónica Biasone
Guillermo Boggino
Néstor H. Bursesi
Ana María Campo
Elide Carbonelli de Bracamonte
Omar Chisari
Víctor Hugo Claros
Enrique Dabos
Rolando Galli Rey
Narciso Ramón Gallo
Evelio Irala
Gabriel Korenblit
Alejandro Largacha
Gaston Silverio Milanesi
Mabel Mileti
Eduardo Muani
Daniel Pérez
Rodolfo Sicoli
Francisco Soligo
Jorge Stacco
Nora Vallejos de Lucca
SECRETARIA EJECUTIVA: Ana María Campo
SUBSECRETARIA EJECUTIVA: María del Carmen Rodríguez de Ramírez

Comité Ejecutivo JUC 2023

COORDINADORES: Silvana del Valle Batistella
Eliana Mariela Werbin
Facundo Quiroga Martínez
Martín Ernesto Quadro
Luis Ernesto Paiva
Diego Sebastián Nazrala
COLABORADORES: Jacqueline Martínez
Natalia Lorena Cohen
Abraham Manuel David
Walter Daniel Pereyra
Anna Victoria Boetti
Pablo Roberto Juri



María Inés Revol
Héctor Felipe del Jesús Azar

Comité Académico JUC 2023

PRESIDENTE: Ricardo J. M. Pahlen Acuña
VICEPRESIDENTE: Víctor Hugo Claros
VOCALES: Hugo R. Arreghini
Silvana del Valle Batistella
Ana María Campo
Rolando Galli Rey
Héctor Ostengo
Luis Ernesto Paiva
Martín Ernesto Quadro
Facundo Quiroga Martínez
Eduardo Solís
Roberto Vázquez
Eliana Mariela Werbin

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS


	fecha: Viernes 31 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-214-E-UNC-DEC#FCE
		2023-03-31T17:57:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T19:32:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T19:32:43-0300
	GDE UNC




